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Dla wszystkich tych, którzy chcą wiedzieć więcej. 

 

TWÓJ PRZEDSZKOLAK 

Gazetka dla rodziców, ukazująca się od 2000 r. 

CZERWIEC 2025r. 
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WYDARZENIA W GRUPIE „PSZCZÓŁKI” 

     Kończy się rok szkolny 2024/2025.  Rok, który obfitował w ogrom ciekawych zajęć i wydarzeń.  

Tematyka ściśle powiązana była z realizacją rocznego oraz miesięcznych planów pracy. W kwietniu, 

podczas zajęć poruszana była tematyka związana z szeroko pojętą ekologią. Kierowano uwagę 

przedszkolaków na dostrzeganie wpływu działalności człowieka na przyrodę, zachęcano do podejmowania 

działań chroniących zasoby przyrodnicze.  Realizowano również tematykę „Strażnicy książek”, podczas 

realizacji której dzieci poznały proces powstawania książki, rozmawiały na temat poszanowania książek 

oraz przestrzegania zasad obowiązujących w bibliotece. We współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną, 

zorganizowano w przedszkolu spotkanie autorskie.  Na początku maja przypadają święta narodowe: Święto 

Pracy, Dzień Flagi, Konstytucja 3 Maja. Realizując tematykę „Jestem Polakiem i Europejczykiem”  

kształtowano u dzieci poczucie przynależności do narodu i kraju, zapoznano wychowanków z legendami z 

różnych rejonów Polski, rozwijano świadomość bycia Europejczykiem. Również w miesiącu maju, 

kształtowano poczucie przynależności do rodziny, wzmacniano więzi rodzinne, rozbudzano empatię, 

wrażliwość, chęć pomocy innym. Z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca oraz Dnia Dziecka zorganizowany został 

na terenie przedszkola piknik rodzinny. Na przestrzeni minionych miesięcy dzieci poznały 24 litery 

drukowane i pisane. Dokonywały analizy i syntezę sylabowej i głoskowej wyrazów o prostej budowie 

fonetycznej, czytały sylaby, pojedyncze wyrazy, zdania oraz krótkie teksty. Kształtowały również pojęcie 

liczby w zakresie od 0 do 10,rozwiązywały proste zadania tekstowe z zastosowaniem znaków 

matematycznych: „+, -, =, >, <”.W minionych trzech miesiącach „Pszczółki” uczestniczyły w następujących 

imprezach i spotkaniach: „Dniu Ziemi”, wycieczce do Remizy OSP, spotkaniu w  ramach realizacji  

programu profilaktycznego: „Bezpieczny pies- bezpieczne dziecko”, „Dniu Dziecka”, „Pikniku  

Rodzinnym”. Zaplanowana jest również wycieczka do Pszczyńskiego Skansenu. A starsze dzieci 

przygotowują się do  Uroczystości Zakończenia Roku Szkolnego. Wraz z końcem roku szkolnego, 

pojawiają się  plany na nadchodzące wakacje. Nauczyciele zapoznawali swoich podopiecznych z częstymi 

kierunkami wakacyjnych wyjazdów, z zasadami bezpieczeństwa podczas wakacji. 

Wszystkim udającym się na letni wypoczynek życzymy wspaniałej pogody i niezapomnianych wrażeń! 

 

nauczyciel grupy starszej: Małgorzata Władarz  
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WYDARZENIA W GRUPIE „SOWY” 

        Czas tak szybko mija i mamy za sobą kolejny rok szkolny 2024/2025. Rok, który był bogaty i pełen 

ciekawych wydarzeń i doświadczeń, a nasze przedszkolaki stopniowo zdobywały niezbędną wiedzę.           

W miesiącu kwietniu dużo rozmawialiśmy o zdrowiu dlatego dzieci podczas zajęć miały możliwość 

rozwijania nawyków prozdrowotnych jak dbałość o codzienną higienę ciała, jamy ustnej, a także zdrowego 

stylu życia – sprawności fizycznej, odżywiania. Dużo mówiliśmy o ekologii i ochronie środowiska, 

zjawiskach atmosferycznych w przyrodzie, a w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi 

dzieci poznawały zwyczaje i obrzędy świąteczne. W kwietniu dzieci z grupy średniej „Sowy” uczestniczyły 

w następujących wydarzeniach: „Bezpieczne dziecko – świadome dziecko” - spotkaniu z Przedstawicielami 

Służby Zdrowia, warsztatach udzielania pierwszej pomocy „Dzielni ratownicy”, programie „Przedszkola 

bez owsików”, „Dniu Ziemi”. Brały udział w zajęciach otwartych z rodzicami z wychowawcą grupy oraz 

zajęciach otwartych z języka angielskiego, brały również udział w I Edycji Konkursu „Bądź Aktywny z 

Kuratorem” pod hasłem „Piesze Wędrówki”, w Wielkanocnym Konkursie Plastycznym organizowanym 

przez Gminny Ośrodek Kultury, Konkursie Logopedycznym pt.: „Moje łamańce językowe”. Dzieci 

uczestniczyły w akcji „Cała Polska maluje laurkę dla strażników lasu”, „Bos(o)oddechowo - zabawach 

ruchowych z wykorzystaniem jogi”, projektach edukacyjnych „Kubusiowi Przyjaciele Natury” oraz „Klubie 

Zdrowego Przedszkolaka” wspierającego prawidłowy rozwój dzieci poprzez propagowanie zdrowego stylu 

życia w placówkach przedszkolnych.   

      Na początku maja przypadają święta narodowe: Święto Pracy, Dzień Flagi, Konstytucja 3 Maja. 

Realizując tematykę „Święta majowe” nauczyciele kształtowali poczucie przynależności do narodu i kraju, 

omawiano tematykę Unii Europejskiej i krajów, które do niej należą, rozwijając przy tym  świadomość 

bycia Europejczykiem. Dużo rozmawialiśmy o bezpieczeństwie podczas trudnych zjawisk atmosferycznych 

w przyrodzie i jak się zachować w sytuacji zagrożeń. Zrealizowaliśmy i podsumowaliśmy wiedzę dzieci na 

zajęciach w ramach tematyki realizacji rocznego planu pracy „Jesteśmy bezpieczni każdego dnia”. W tym 

miesiącu została zorganizowana wystawa prac plastycznych w szatni przedszkola pt.: „Kto nas chroni – 

bezpieczne przedszkole, dom, ulica”. W miesiącu maju dzieci ćwiczyły wraz z nauczycielami program 

artystyczny na dzień Rodziny, który zaplanowany został  na czerwiec w ramach Pikniku Rodzinnego. Dzieci 

brały udział w spotkaniu ze strażakami OSP w Goczałkowicach-Zdroju pt.: „Pomocna dłoń”, interaktywnym 

przedstawieniu dla dzieci pt.: „Kramik z wierszami” w ramach Tygodnia Bibliotek ze współpracą Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Goczałkowicach-Zdroju, Programie Profilaktycznym - „Bezpieczny pies – 

bezpieczne dziecko” w celu uświadomienia dzieciom jak być mądrym i odpowiedzialnym wobec psa, 

Braliśmy udział w konkursie „Portret Mamy”, w którym jedno z dzieci dostało wyróżnienie z czego bardzo 

się cieszymy. W czerwcu nasze przedszkolaki wzięły udział w „Pirackim święcie Dnia Dziecka – morska 

wyprawa” z mnóstwem atrakcji i niespodzianek. Dzieci  wzięły udział w spotkaniu na boisku sportowym 

BVB przygotowanym z okazji Dnia Dziecka, gdzie czekały je różne atrakcje sportowe. W miesiącu czerwcu 

na zajęciach obchodziliśmy „Dzień Przyjaciela”. W tym miesiącu odbyła się również wycieczka rekreacyjna 

do Skansenu w Pszczynie połączona z warsztatami regionalnymi - „Graczki i łonaczki”. W ramach 

„ciekawych popołudni” przedszkolaki chętnie wykonywały prace plastyczne, doświadczenia, doskonale się 

przy tym bawiąc. 

 

 

                           nauczyciele grupy: Barbara Dzida i Barbara Bernacik 
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WYDARZENIA W GRUPIE "WIEWIÓRKI" 

Trzy ostatnie miesiące pracy w roku szkolnym 2024/2025 obfitowały w grupie „Wiewiórek” w wiele 

ciekawych zajęć i wydarzeń przedszkolnych. W kwietniu wiodącym tematem jaki poruszaliśmy była 

ekologia. Przedszkolaki dowiedziały się jak szanować i dbać o środowisko naturalne. Podsumowaniem tej 

tematyki był udział w „Dniu Ziemi”. Maj rozpoczęliśmy od poznania ważnych majowych świąt. Wspólnie 

uczciliśmy obchody „Dnia Flagi”. Dzieci ubrane w odświętne stroje odśpiewały Hymn Polski „Mazurek 

Dąbrowskiego”, recytowały wiersz Czesława Janczarskiego „Barwy ojczyste”, a także utrwaliły polskie 

symbole narodowe. Zwieńczeniem tych zajęć było wykonanie flagi Polski powiewającej na wietrze. Także 

w maju uczestniczyliśmy w spotkaniu ze strażakami z OSP w Goczałkowicach-Zdroju, a także warsztatach 

profilaktycznych „Bezpieczny pies – bezpieczne dziecko”. Podczas kolejnych zajęć dzieci udały się w 

podróż po wybranych krajach Unii Europejskiej. Z wykorzystaniem multimediów zwiedziły Francję, 

Niemcy, Włochy poznając ich zabytki, upodobania kulinarne, barwy narodowe i zwyczaje. Omawiając 

tematykę majowej łąki dzieci dowiedziały się jak zbudowany jest kwiat, poznały rozwój żaby i motyla, a 

także zwyczaje ptaków i innych mieszkańców łąki. Maj jest miesiącem w którym obchodzimy Tydzień 

Bibliotek. Właśnie z tej okazji dzieci mogły uczestniczyć w przedstawieniu interaktywnym pt. „Kramik z 

wierszami”. Czerwiec natomiast jest miesiącem w którym świętowany jest „Dzień Dziecka”. Tak też było w 

naszym przedszkolu. W tym roku obchodzony był on pod piracką banderą. Z tej okazji dzieci wzięły udział 

w tematycznych grach i zabawach na przedszkolnym placu zabaw. We współpracy z rodzicami został 

również zorganizowany piknik rodzinny podczas którego przedszkolaki zaprezentowały przedstawienie pt. 

„Idealny przepis na rodzinę”. Podczas pikniku przygotowaliśmy wiele ciekawych atrakcji dla dzieci tj 

malowanie twarzy, skręcanie balonów, kolorową fotobudkę, oraz wiele ciekawych gier i zabaw ruchowych. 

Wzięliśmy także udział w zajęciach sportowych na boisku BVB. Ponadto podczas pobytu w przedszkolu 

dzieci poznały wiele ciekawych zabaw muzycznych i piosenek, rozwijały swoje sprawności manualne, 

wykonując różnorodne prace plastyczne z zastosowaniem ciekawych technik, a także wykonały piękne 

prace na konkurs plastyczny „Portret mojej Mamy”.  

To już jedne z ostatnich dni w naszym przedszkolu - przygotowujemy się do uroczystości z okazji 

pożegnania przedszkola. Cała grupa starsza „Wiewiórki” od września pójdzie już do szkoły… ciężko będzie 

się pożegnać. W pamięci pozostaną wszystkie wspólnie spędzone chwile. Przed nami letni czas wolny. 

Życzymy wszystkim, alby spędzili go na jak najlepszym wypoczynku. 

Wszystkim życzymy udanych wakacji i samych sukcesów szkole!!! 
nauczyciele grupy: Anna Szmajduch i Agata Bajbuła 
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WYDARZENIA W GRUPIE "MISIE" 

Nim się obejrzeliśmy minął kolejny rok szkolny. Rok, który obfitował w ogrom ciekawych wydarzeń 

i doświadczeń. Miesiąc maj rozpoczyna się od trzech bardzo ważnych dla wszystkich dni: Święto Pracy, 

Święto Flagi oraz Święto Uchwalenia Konstytucji. Przedszkolaki poznały oraz utrwaliły jakie są symbole 

narodowe, opowiadały o swoim miejscu zamieszkania, poznały stolicę Polski oraz że należymy do Unii 

Europejskiej. Dzieci z powagą i dumą przyjęły wyznaczoną postawę do odśpiewania Hymnu Polskiego " 

Mazurek Dąbrowskiego". W dniu 5.05.2025 Misie miały okazję spotkać się z Panami strażakami z 

goczałkowickiej jednostki strażackiej. Panowie z pasją i zaangażowaniem tłumaczyli dzieciom o swojej 

pracy, zadawali pytania, a na koniec pokazywali sprzęt niezbędny w pracy strażaka.  Do poprawy humoru 

7.05.2025 odbyło się spotkanie z teatrem: interaktywne przedstawienie „Kramik z wierszami” w ramach 

Tygodnia Bibliotek. Aktor prezentował najpopularniejsze wiersze Brzechwy i Tuwima parodiując 

wymyślone przez siebie postacie.  Teatrzyk prowadzony był w bardzo żywym tempie, przeplatany utworami 

muzycznymi- m.in. „jedzie pociąg…”, „wszyscy są, witam was…”. W ramach programu profilaktycznego  

„Bezpieczny pies – bezpieczne dziecko” prowadzonym przez Polskie Centrum Dogoterapii gościliśmy w 

przedszkolu psa FADO. Dzieci miały okazję pogłaskać psa, przyjrzeć się mu z bliska. Podczas spotkania 

pani prowadząca opowiadała dzieciom o tym, jak ważną rolę pełnią psy w pracy służb – w policji, straży 

pożarnej, GOPR czy WOPR. Podczas zajęć poruszaliśmy tematykę Świąt Narodowych, rozmawialiśmy o 

rodzinie. Każdy miał okazję się wypowiedzieć na temat swojej rodziny, czym zajmują się rodzice, jak dzieci 

lubią spędzać z nimi czas. Czerwiec jest miesiącem w którym świętowany jest „Dzień Dziecka”. Tak też 

było w naszym przedszkolu. W tym roku dzieci będąc piratami szukały ukrytego skarbu. Nie brakowało 

również gier, zabaw, tańców i słodkiego poczęstunku w postaci lodów. We współpracy z rodzicami został 

również zorganizowany piknik rodzinny podczas którego przedszkolaki zaprezentowały układ taneczny dla 

rodziców. Ponadto podczas zajęć poruszaliśmy tematykę bezpieczeństwa podczas wakacji. Misie poznały 

zasady bezpiecznego wypoczywania nad morzem, w górach, stawach. Zorganizowana została również 

wycieczka rekreacyjna do Skansenu w Pszczynie, a także wyjście na zajęcia sportowe BVB . 

Tematyka zajęć poświęcona była głównie wakacjom, gdzie dzieci opowiadały o planach na wakacje i jak 

zamierzają je spędzać. Dzieci poznały wiele ciekawych zabaw muzycznych i piosenek, rozwijały swoje 

sprawności manualne, wykonując różnorodne prace plastyczne z zastosowaniem ciekawych technik.  

nauczyciele  grupy: Agnieszka Jaworska, Monika Plewnia 
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WYDARZENIA W GRUPIE "JEŻYKI" 

Maj w naszym przedszkolu był pełen wspaniałych aktywności, które wspierały rozwój dzieci i dostarczyły 

im wiele radości! Chcemy podzielić się z Wami tym, co działo się u nas przez ostatni czas. A działo się dużo 

i czas minął nam bardzo szybko. Początek miesiąca to czas świąt majowych, dzięki którym przedszkolaki 

poznają i utrwalają wiadomości dotyczące symboli narodowych i konstytucji. Tematy dosyć trudne, jednak 

poprzez różnorodne formy aktywności w postaci zadań, zabaw i prac plastycznych w naszej sali 

dominowały dwa kolory – biały i czerwony. Kolor czerwony został z nami na dłużej, ponieważ wiele dzieci 

marzy o tym, aby w przyszłości zostać strażakiem. 4 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka, a 

nasze jeżyki miały możliwość poznać ten zawód od podszewki. Dziękujemy naszym wspaniałym gościom, 

którzy odwiedzili nas w przedszkolu i opowiedzieli, czym zajmują się na co dzień i co jest im w tej pracy 

potrzebne, aby byli bezpieczni i mogli zadbać również o nasze bezpieczeństwo.  

Lubimy wizyty gości specjalnych w naszej sali, dlatego niedługo po spotkaniu ze strażakami, odwiedził na 

czworonożny,  wyjątkowi gość – pies Toro, który wraz ze swoją opiekunką przygotował dla nas zajęcia w 

ramach programu profilaktycznego „Bezpieczny pies – bezpieczne dziecko” prowadzonym przez Polskie 

Centrum Dogoterapii. Program ten, poprzez zabawę i kontakt ze zwierzętami uczy dzieci empatii, 

odpowiedzialności i bezpiecznego zachowania w obecności psów, a obecność kudłatego przyjaciela 

wywołała u dzieci wiele pozytywnych emocji.  

Zainspirowani pracą naszych gości, utrwaliliśmy sobie zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa w różnych 

środowiskach i warunkach, a nasze prace podsumowujące te działania umieściliśmy na wystawie w szatni, 

aby każdy mógł przypomnieć sobie zasady bezpieczeństwa, które pomagają chronić nas każdego dnia.  

Jednak największą atrakcją dla naszych jeżyków okazał się Dzień Dziecka zorganizowany  

w naszym przedszkolu, który zabrał wszystkie dzieci na morską przygodę w pirackim stylu. Dzieci bardzo 

chętnie uczestniczyły w tym wydarzeniu i wykonywały przygotowane zadania. Nasze podwórko zamieniło 

się w wyspę atrakcji, na której każdemu piratowi towarzyszyła świetna zabawa.   

 Zbliżamy się już wielkimi krokami do zakończenia roku szkolnego. Na horyzoncie widać już 

wakacje. Wszystkim dzieciom życzymy wspaniałych, wesołych i bezpiecznych wakacji. Niech ten letni czas 

będzie pełen niezapomnianych wrażeń, bajkowych przygód i samych słonecznych dni.   

Do zobaczenia 

nauczyciel grupy: Justyna Lapczyk 
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M@Mo,Tato, 

PoB@w się ze mną 

 
Wakacyjne sposoby na nudę z logopedią w tle 

Znów kolejny rok przedszkolny dobiega końca. Za chwilę dzieci całe dnie będą spędzały na basenie, plaży, 

wędrując górskimi szlakami, jedząc pyszne lody, jeżdżąc na rowerach, rolkach, hulajnogach, grając w piłkę i pewnie 

czasem się nudząc, w czym nie ma nic złego-starajmy się tylko nie proponować dzieciom jako antidotum na tę nudę 

za każdym razem gry na telefonach, tabletach, czy konsolach. To będzie tylko negatywnie wpływało na ich emocje, 

rozwój społeczny oraz intelektualny. Ruch i spędzanie wspólnego czasu są niezwykle potrzebne do prawidłowgo 

rozwoju dziecka, a także do wzmacniania więzi w rodzinach, więc róbcie go jak najwięcej- na zdrowie😊! Poniżej 

parę propozycji na “nudę” z ćwiczeniami logopedycznymi: 

I ZABAWY ODDECHOWE 

 Puszczanie baniek mydlanych, puszczanie bąbelków w wodzie za pomocą słomki, wyścigi piłeczek ping-

pongowych po torze ułożonym z patyków, wyścigi łódek papierowych w basenie, dmuchanie na dmuchawce 

II ĆWICZENIA WARG I JĘZYKA 

 “Zabawy z piłką” -wraz z jednocześnie wykonywanymi ćwiczeniami narządów artykulacyjnych (obrazek pod 

tekstem) bawimy się z piłką na różne sposoby: rzucanie piłką do siebie- po nieudanym złapaniu robimy krzyżyk z 

nóg, po kolejnym klękamy, a po następnym siadamy w siadze skrzyżnym; każde złapanie anuluje 

“karę”,strzelanie do bramki, trafianie do kosza,podrzucanie piłki jak najwyżej, prowadzenie piłki między 

przeszkodami 

         III ĆWICZENIA SŁUCHOWE 

 “Poszukiwanie skarbów”-w piasku chowamy zapisane na karteczkach wyrazy-najlepiej z ćwiczoną głoską; po 

znalezieniu wyrazu dziecko ma za zadanie ułożyć tyle kamieni, ile sylab jest w znalezionym wyrazie (albo głosek-

zależy od wieku dziecka); następnie wymyślamy zdanie z tym wyrazem i układamy tyle kamyczków, ile było 

wyrazów w tym zdaniu 

 “Sekwencyjny pociąg wakacyjny”-wycinamy pociąg z czterema okienkami (młodsze dzieci zaczynają od 2-3 

okienek, można dojść nawet do 5-6) oraz przygotowujemy około 10 obrazków, najlepiej zawierających utrwalaną 

głoskę. Nazywamy wraz z dzieckiem obrazki, następnie zakrywamy je kartką i mówimy “W pociągu jedzie....np. 

szafa, apaszka, kalosz.Zabieramy kartkę-zadaniem dziecka jest zabranie odpowiednich obrazków i ułożenie ich w 

pociągu w odpowiedniej kolejności-od lewej do prawej strony.  

IV UTRWALANIE GŁOSEK 

 “Kółko i krzyżyk”-przygotowujemy kartkę z polami 3x3, w każdej jest narysowany, albo wycięty i położony 

obrazek z daną głoską, do tego pionki w dwóch kolorach; na zmianę kładziemy swoje pionki na danym polu, 

wypowadając dany wyraz; wygrywa ta osoba, która ułoży swoje pionki w pionie, poziomie lub po skosie (trzy z 

rzędu) 

 “Kręgle”-na kręgle przyklejamy obrazki z wyrazami -po każdym trafieniu wypowiadamy wyraz 

 “Gra w klasy”-zamiast cyfr na polach zapisujemy wyrazy, które należy wymawiać pokonując kolejne “kratki” 

V ĆWICZENIA LEWOPÓKULOWE 

 “Muszelkowe sekwencje” -układamy z naturalnych przedmiotów sekwencje typu -muszelka-kamyk-patyk-

muszelka ......(dziecko kontynuuje), “Patyczkowe szeregi”-układamy szeregi-np. od najdłuższego do 

najkrótszego, “Kamyczkowe mozaiki”-układamy wzór-obrazek z muszelek, kamyków czy patyków-dziecko 

patrząc na wzór ma za zadanie ułożyć taki sam. 
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VI KSIĄŻECZKI 

 Nic tak nie rozwija, jak czytanie bajek, a potem odpowiadanie na pytania do nich, tworzenie własnych zakończeń, 

ilustrowanie ich,  

 “Moja książeczka wakacyjna”-kilka kartek sklejonych taśmą lub przewiązanych sznurkiem i książeczka gotowa,a 

w niej można opisywać dzień, albo ważne wydarzenia wakacyjne-słowami lub rysunkami. Szczególnie zachęcam 

do tego dzieci, które uczęszczają na zajęcia logopedyczne-chętnie we wrześniu obejrzę Wasze kreatywne 

prace😊! 

WAKACYJNE ĆWICZENIA NARZĄDÓW ARTYKULACYJNYCH 

Przyklej szeroki język do podniebienia, przytrzymaj go tam ok 5 s.-buzia otwarta 

Kląskaj językiem-buzia otwarta, broda nieruchoma 

Złącz usta w dzióbek i  cmokaj lub bezgłośnie otwieraj usta, jak rybka 

     Język góra-dół: przy otwartej buzi unoś szeroki język raz do górnych dziąseł, raz do dolnych (wewnątrz 

jamy ustnej) 

Dotykaj językiem naprzemiennie raz lewego, raz prawego kącika ust, język nie może dotykać warg 

   Śpiewaj albo mów z otwartą buzią „la-la-la”, „le-le-le” , „ele-ele-ele” 

Życzę przedszkolakom i ich rodzinom udanej zabawy i miłych wakacji. 

 

 

mgr Weronika Stasicka-logopedka 

Źródło obrazków:internet 
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ZADANIE DLA CIERPLIWYCH 
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